
 

 
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:            /KH-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại kế hoạch  

số 402/KH-SVHTT ngày 14/7/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về  

hưởng ứng, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp”  

trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

Thực hiện Kế hoạch số 402/KH-SVHTT ngày 14/7/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về hưởng ứng, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng-Xanh-Sạch-

Đẹp” trên địa bàn thành phố Hà Nội; căn cứ kết thực tiễn triển khai kế hoạch, Sở 

Văn hóa và Thể thao điều chỉnh, bổ dung một số nội dung tại Kế hoạch số 402/KH-

SVHTT như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch nhằm bảo đảm phù hợp với tình hình 

thực tế; kịp thời bổ sung các nội dung phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện, 

tạo sự đồng bộ, thống nhất trong triển khai. 

2. Việc điều chỉnh, bổ sung phải bám sát mục tiêu của Kế hoạch số 402/KH-

SVHTT và  bảo đảm tính khả thi, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG 

1. Các nội dung điều chỉnh 

(1) Điều chỉnh mục 2, phần II: “Tổ chức phát động và duy trì phong trào 

tổng vệ sinh tại thôn, tổ dân phố; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố; phát 

động cuộc thi “Xã, phường Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp” năm 2025” thành: 

Tổ chức hội nghị triển khai cuộc thi cấp Thành phố: 

- Nội dung: Triển khai quy chế cuộc thi, khái quát kết quả triển khai cuộc 

thi cấp cơ sở, thông tin lộ trình tổ chức cuộc thi cấp Thành phố… 

- Thành phần:  

+ Lãnh đạo Sở Văn hoá và Thể thao; 

+ Ban Tổ chức cuộc thi; 

+ Đại biểu xã, phường: Đại diện lãnh đạo UBND; Lãnh đạo Phòng Văn hoá-

xã hội; chuyên viên phụ trách đăng nhập, đăng tải tại nền tảng trực tuyến cuộc thi. 

(2) Điều chỉnh điểm (3), mục 1, phần II: “Xây dựng website cập nhật thường 
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xuyên thông tin, tuyên truyền các nội dung hưởng ứng phong trào thi đua “Sáng-

Xanh-Sạch-Đẹp” của Sở Văn hóa và Thể thao trên địa bàn Thành phố; lan tỏa, 

nhân rộng các hoạt động ý nghĩa, các gương điển hình tiên tiến trong quá trình 

triển khai thực hiện” thành: 

Xây dựng nền tảng trực tuyến phục vụ cuộc thi “Xã, phường Sáng - Xanh - 

Sạch - Đẹp” hoặc thuê nền tảng thi trực tuyến, bổ sung tính tăng phù hợp với quy 

mô, yêu cầu của cuộc thi. Đảm bảo tuyên truyền, lan tỏa rộng rãi cuộc thi, nhất là 

sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp với số đầu mối xã, 

phường trên địa bàn Thành phố tăng lên. Ngoài các tính năng cơ bản, nền tảng trực 

tuyến đảm bảo các  tính năng cơ bản: Các xã, phường chủ động đăng nhập, đăng 

tải kết quả cuộc thi cấp cơ sở bằng các hình thức đa dạng như: văn bản, số liệu, 

hình ảnh, video… và các xã, phường theo dõi, kiểm tra, giám sát lẫn nhau, bảo 

đảm công khai, minh bạch và khách quan; Chức năng bình chọn video clip; Chức 

năng lượng hóa, tổng hợp các số liệu, báo cáo kết quả các xã, phường theo danh 

mục…Ngoài ra, hạ tầng dữ liệu phải đảm bảo ổn định để đáp ứng số lượng người 

truy cập, đăng tải dữ liệu, bình chọn… 

 (3) Điều chỉnh điểm 1.4, mục 1, phần 5: nhiệm vụ của Phòng Truyền thông 

số thành: Chủ trì, phối hợp Phòng QLVH đề nghị các đơn vị phát trailer tuyên 

truyền trên hệ thống màn hình LED do doanh nghiệp, đơn vị quản lý, vận hành, 

khai thác. 

2. Các nội dung bổ sung  

 (1) Bổ sung điểm 4.8, mục 4, phần II: Tổ chức hội nghị tập huấn, hướng 

dẫn sử dụng nền tảng trực tuyến cuộc thi “Xã, phường sáng -xanh-sạch-đẹp”. 

- Nội dung: Giới thiệu tính năng, nguyên lý hoạt động của nền tảng thi trực 

tuyến; hướng dẫn cách thức đăng ký, đăng nhập, đăng tải lên nền tảng. 

- Thành phần: 

+ Sở Văn hoá và Thể thao: Đ/c Lãnh đạo Sở, Phòng Quản lý văn hoá; Văn 

phòng Sở; Phòng Truyền thông số. 

+ Ban Tổ chức cuộc thi “Xã, phường sáng-xanh-sạch-đẹp” theo Quyết định 

số 994/QĐ-SVHTT ngày 13/8/2025 của Sở Văn hoá và Thể thao. 

+ Đại biểu xã, phường: Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hoá- Xã hội; chuyên 

viên phụ trách đăng nhập, đăng tải kết quả cuộc thi (Theo danh sách đã đăng ký 

tại Công văn số 4033/SVHTT-QLVH ngày 16/9/2025). 

(2) Bổ sung hình thức công tác tuyên truyền, vận động tại mục 1, phần II: 

xây dựng trailer (video giới thiệu) tuyên truyền cuộc thi trên hệ thống màn hình 

Led của Thành phố nhằm lan toả rộng rãi đến đông đảo các tầng lớp Nhân dân, 
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góp phần nâng cao nhận thức, thu hút sự tham gia tích cực và tạo sự đồng thuận 

trong quá trình tổ chức, thực hiện. 

Trên đây là một số nội dung điều chỉnh, bổ sung kế hoạch hưởng ứng, triển 

khai thực hiện phong trào thi đua “Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp”  trên địa bàn thành phố 

Hà Nội, Sở Văn hoá và Thể thao thông báo và đề nghị các đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện. Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 402/KH-SVHTT 

ngày 14/7/2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở (Để b/c); 

- Chánh VP Sở; 

- Các Sở: Xây dựng, NN &MT; 

- UBND các xã, phường;  

- Lưu: VT, QLVH (P.Lan). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
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